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Nagrody:1.

2.

3.

4.

6 koszulek
ufundowanych przez

QUIZ

Odpowiedzi na pytania prosimy przesyłać do 31 sierpnia 2023 r. na adres e-mail:  biuro@oipip.gda.pl
W e-mailu muszą być zamieszczone następujące informacje:
QUIZ specjalny 2023
Imię i nazwisko, miejsce zatrudnienia, telefon kontaktowy, odpowiedzi: 1..., 2 ..., 3 ..., 4 ...
Tylko wiadomości e-mail zawierające wszystkie informacje będą brały udział w losowaniu nagród!

Uroczystość MDPiP w wejherowskiej 
Filharmonii Kaszubskiej odbyła się:
A) 21 maja
B) 22 maja
C) 23 maja

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Starogardzie Gdańskim 
wspólnie z ROPS świętował 
MDPiP w dniu:
A) 12 maja
B) 13 maja
C) 14 maja

Szpital Specjalistyczny w Prabutach 
świętował MDPiP w dniu:
A) 3 maja
B) 4 maja
C) 5 maja

Uroczystość MDPiP 
w Szpitalu Puckim odbyła się:
A) 29 maja
B) 30 maja
C) 31 maja

2 nagrody
ufundowane przez
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Słowo wstępne

Warto być

Dziękuję Wam za ostatnie tygodnie . Za 
każdy uśmiech, każde dobre słowo . Za 
konstruktywną krytykę i motywację do dal-
szego działania . Przejechałam kilkaset dłu-
gich, ale – co najważniejsze – potrzebnych 
kilometrów . Samorząd zawodowy to orga-
nizm, który potrzebuje relacji . Każde spo-
tkanie z Wami w ramach obchodów krajo-
wych i międzynarodowych Dni Pielęgnia-
rek, Pielęgniarzy i Położnych to dla mnie 
szansa . Jako nowa Przewodnicząca ORPiP 
w Gdańsku poprzez nawiązywanie nowych 
kontaktów, poprzez doświadczanie Waszej 
codzienności jestem w stanie, wspólnie 
z moim zespołem, działać w sposób o wiele 
bardziej efektywny . I pozytywny!

Do jakich wniosków dochodzę po tej 
wieloetapowej podróży? Doświadcze-
nia związane z pandemią dotknęły nas 
w sposób wielowymiarowy . Nie wszyst-
kich wzmocniły, nie wszystkich osłabiły . 
Dziś, znajdując się na granicy ważnych 
etapów – pandemicznego i postpande-
micznego – wiem, że myśląc o przyszło-
ści pielęgniarstwa i położnictwa, warto 
rozpatrywać ją w kategoriach bardziej 
zindywidualizowanych, selektywnych 
strategii . Każdy z nas potrzebuje swoje-
go miejsca, autonomicznej, bezpiecznej 
przestrzeni . Aktualnie, chyba bardziej niż 
kiedykolwiek, nasza rzeczywistość jest 
niejednorodna i tym bardziej trudna do 
stawiania prostych diagnoz i kreowania 
jeszcze prostszych rozwiązań .

Po drugie, co na-
pawa mnie opty-
mizmem, patrzy-
my w przyszłość 
z nadzieją na to, 
że nadchodzące 
lata będą dla nas 
lepsze od minio-
nych . Oczekujemy 
dobrych wydarzeń, 
dysponując jed-
nocześnie zdrową 
dawką dystansu – 
do siebie i innych . 
Potrafimy cieszyć 
się ze wspólnie 
spędzanych chwil . 
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Msza święta z okazji MDPiP

Ewa Bogdańska-Bóll
Przewodnicząca Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku

Chcemy być bliżej siebie . Ta ostatnia 
myśl tyczy się również naszego otoczenia 
instytucjonalnego . Postawa przedstawi-
cieli samorządów terytorialnych, a także 
naszych koleżanek i kolegów reprezentu-
jących inne zawody medyczne, ewoluuje 
w kierunku większej otwartości i chęci do 
integracji .

Tym samym powtórzę słowa, które przeka-
załam Wam w ramach życzeń składanych 
z okazji krajowych i międzynarodowych 
Dni Pielęgniarek, Pielęgniarzy i Położnych . 
Otóż tu, na Pomorzu, mamy wspaniałą tra-
dycję budowania, rozwijania i jednoczenia 

pielęgniarstwa i położnictwa . Samorząd za-
wodowy nie jest instytucją doskonałą, ale 
nieustannie się doskonalącą .
Pamiętajcie, że wszyscy jesteście częścią 
tej instytucji, jej Ambasadorkami i Am-
basadorami .

Dziękuję Wam za to .
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Z inicjatywy Stowarzyszenia Pielęgnia-
rek Katolickich, z okazji obchodów na-
szych pielęgniarskich i położniczych 
dni, 12 maja 2023 roku odbyła się uro-
czysta msza święta (również w intencji 
Błogosławionej Hanny Chrzanowskiej 
– pielęgniarki) w Parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Gdańsku . Naszą Izbę 
reprezentowała Przewodnicząca ORPiP 
w Gdańsku – Pani Ewa Bogdańska-Bóll . 
W ramach relacji przekazujemy również 
życzenia dla naszego środowiska od 
Jego Ekscelencji Arcybiskupa Metropo-
lity Gdańskiego – Tadeusza Wojdy . 
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Z prac Rady

W dniu 29 maja 2023 roku odbyło się 
zebranie Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku . W zebraniu wzię-
ło udział 21 osób, Członków ORPiP oraz 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej .
Zebranie przebiegało w następujący sposób:
1 . Otwarcie zebrania przez Przewodni-

czącą Ewę Bogdańską-Bóll . Podpisa-
nie listy obecności .

2 . Wystąpienie Pani Ewy Bogdańskiej- 
-Bóll – Przewodniczącej VIII kadencji 
wyjaśniające cel zebrania Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w try-
bie ekstraordynaryjnym .

3 . Przedstawienie projektu porządku ze-
brania . Przyjęcie 21 głosami za, zapro-
ponowanego porządku zebrania .

4 . Wybór Komisji Wyborczo-Skrutacyj-
nej, w skład której weszły: Danuta Ma-
taczyńska, Mariola Rusińska i Tatiana 
Wojciechowska . Członkowie Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
jednogłośnie przyjęli skład Komisji 
Wyborczo-Skrutacyjnej .

5 . Komisja Wyborczo-Skrutacyjna, po 
zapoznaniu się z listą obecności Człon-
ków ORPiP na zebraniu, stwierdziła 
quorum przy 100% obecności . 

6 . Komisja Wyborczo-Skrutacyjna przed-
stawiła protokół z ukonstytuowania się 
Komisji .

7 . Pani Przewodnicząca ORPiP w Gdań-
sku Ewa Bogdańska-Bóll przed przej-
ściem do uchwały dotyczącej wyboru 
Sekretarza Okręgowej Rady Pielęgnia-

rek i Położnych w Gdańsku podkreśli-
ła, iż zebranie Rady odbywa się w try-
bie pilnym ze względu na konieczność 
dokonania wyboru osoby na funkcję 
Sekretarza . Powodem jest złożona 
rezygnacja z powyższej funkcji Pani 
Marzeny Olszewskiej-Fryc . Przewod-
nicząca podkreśliła kluczowe znacze-
nie roli Sekretarza w funkcjonowaniu 
Okręgowej Rady . Złożyła podzięko-
wanie Jolancie Zając – Wiceprzewod-
niczącej za pomoc i wsparcie oraz za 
to, że wspólnie ze Skarbnikiem Anną 
Czarnecką realizowały przez prawie 
miesiąc zadania Sekretarza . 
Kandydaturę Jolanty Zając na Sekreta-
rza zgłosiła Pani Ewa Bogdańska-Bóll, 
informując, iż wpłynęło oświadczenie 
od Pani Jolanty Zając, iż w przypad-
ku wyboru na Sekretarza rezygnuje 
z funkcji Wiceprzewodniczącej . Kan-
dydatka wyraziła zgodę na pretendo-
wanie . Innych zgłoszeń nie było . Po 
zgłoszeniu wniosku formalnego o za-
mknięcie listy, wniosek został przegło-
sowany i przyjęty jednogłośnie . Na-
stępnie Komisja Wyborczo-Skrutacyj-
na przystąpiła do przygotowania kart 
do głosowania . W tym czasie nastąpiła 
prezentacja kandydatki . Komisja Wy-
borczo-Skrutacyjna po przygotowaniu 
kart do głosowania na funkcję Wice-
przewodniczącej rozdała je Członkom 
ORPiP w Gdańsku, wyjaśniając zasa-
dy głosowania . Odbyło się głosowanie 
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tajne . Następnie Komisja przeliczyła 
głosy, a Przewodnicząca Komisji, Pani 
Danuta Mataczyńska, odczytała proto-
kół . Na funkcję Sekretarza oddanych 
zostało 21 głosów, wszystkie głosy były 
ważne . Sekretarzem została wybrana 
Jolanta Zając ilością głosów 20. 

8 . Przedstawienie i przyjęcie jedno-
głośnie Uchwały Nr 38/VIIIR/23 
w sprawie wyboru Sekretarza Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Gdańsku .

9 . Pani Ewa Bogdańska-Bóll, Przewod-
nicząca ORPiP, oznajmiła, iż w związ-
ku z wyborem na funkcję Sekretarza 
Jolanty Zając – byłej Wiceprzewod-
niczącej należy dokonać wyborów na 
funkcję Wiceprzewodniczącej . Zapro-
ponowała, aby Członkowie Rady roz-
ważyli wybór dwóch osób jako Wice-
przewodniczących ze względu na dużą 
ilość zadań i większą możliwość ich 
rozdysponowania . Członkowie Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
poparli tę propozycję . 

10 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 39/VIIIR/23 w spra-
wie liczebności członków Prezydium 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych w Gdańsku VIII kadencji . 

11 . Przystąpienie do wyboru Wiceprze-
wodniczących Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych . Pani Przewod-
nicząca Ewa Bogdańska-Bóll zgłosiła 
kandydaturę Pani Eweliny Kupniew-
skiej – Położnej . Kandydatka wyraziła 
zgodę na pretendowanie . Pani Prze-
wodnicząca zaproponowała zgłaszanie 
się kandydatów . Kolejne zgłoszenie 
to zgłoszenie Pani Anny Kosowskiej 
wraz z deklaracją zgody na kandydo-

wanie . Po zgłoszeniu wniosku o za-
mknięcie listy, wniosek został prze-
głosowany i przyjęty jednogłośnie . 
Następnie Komisja Wyborczo-Skru-
tacyjna przystąpiła do przygotowania 
kart do głosowania . W tym czasie na-
stąpiła prezentacja kandydatek . Komi-
sja Wyborczo-Skrutacyjna po przygo-
towaniu kart do głosowania na funkcję 
Wiceprzewodniczących, rozdała je 
Członkom ORPiP w Gdańsku . Odbyło 
się głosowanie tajne poprzez wrzuce-
nie kart do urny . Następnie Komisja 
przeliczyła głosy, a Przewodnicząca 
Komisji Pani Danuta Mataczyńska, 
odczytała protokół . Na funkcję Wice-
przewodniczących oddanych zostało 
21 głosów, wszystkie głosy były waż-
ne . Wiceprzewodniczącymi zostały 
wybrane Ewelina Kupniewska (Po-
łożna) – ilością głosów 21 oraz Anna 
Kosowska (Pielęgniarka) – ilością 
głosów 16. 

12 . Przedstawienie i przyjęcie jednogło-
śnie Uchwały Nr 40/VIIIR/23 w spra-
wie wyboru Wiceprzewodniczących 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych w Gdańsku .

13 . Przedstawienie i podjęcie jednogłośnie 
Uchwały Nr 41/VIIIR/23 w spra-
wie upoważnienia członków Prezy-
dium Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku do składania 
oświadczeń woli w zakresie praw ma-
jątkowych i zaciągania zobowiązań fi-
nansowych w VIII kadencji .

14 . Przedstawienie i przyjęcie jednogłośnie 
Aneksu Nr 1 z dnia 29 maja 2023 r. do 
Uchwały Nr 24/VIIIR/23 Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Gdań-
sku z dnia 29 marca 2023 r . w sprawie 
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zmiany składu członkowskiego Ko-
misji Socjalnej . Zmiana składu człon-
kowskiego odbyła się z powodu rezy-
gnacji jednej z członkiń i konieczności 
uzupełnienia składu członkowskiego 
Komisji Socjalnej . 

15. Sprawy bieżące.
Pani Przewodnicząca Ewa Bogdań-
ska-Bóll poinformowała o:
- tym, iż po wyznaczonym terminie 

wpłynęły jeszcze wnioski o przy-
znanie Złotych Czepków i Dyplo-
mów Uznania za wzorową pracę 
w Służbie Zdrowia wraz z wyja-
śnieniami dotyczącymi powodu 
przekroczenia terminu . Uwzględ-
nienie wniosków poddane zostało 
pod dyskusję i głosowanie . Człon-
kowie Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych jednogłośnie wy-
razili akceptację uwzględnienia 
wniosków . Tym samym uhonoro-
wanie Pielęgniarek i Położnych,

- przebiegu Krajowego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych, który 
odbył się w Warszawie w dniach 
15-17 maja 2023 r. Na Krajo-
wym Zjeździe OIPiP w Gdańsku 
reprezentowało 17 Delegatów. 
Do Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i Położnych weszły wszystkie 
Przewodniczące Okręgowych 
Rad Pielęgniarek i Położnych 
w Polsce oraz 30 Członków 
wybranych przez Delegatów 
Krajowego Zjazdu Pielęgnia-
rek i Położnych. Z Delegatów 
Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku na Kra-
jowy Zjazd do Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych weszły 

Panie Pielęgniarki: Anna Czar-
necka oraz Anna Małecka-Du-
biela, Przewodniczącą Naczel-
nej Komisji Rewizyjnej została 
Małgorzata Sobania, w skład 
Naczelnego Sądu Pielęgniarek 
i Położnych weszła Joanna Jóź-
wiak. Ponadto Zastępcami Na-
czelnego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej zostały: 
Marzena Miller oraz Elżbieta 
Krupiczojć-Graf. Gratulujemy 
naszym Koleżankom.
Polecamy śledzenie strony inter-
netowej Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i Położnych w Gdańsku, 
jak i strony Naczelnej Izby Pie-
lęgniarek i Położnych w War-
szawie, 

- zaplanowanym w dniach 12-14 
czerwca 2023 r . zebraniu Naczel-
nej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Warszawie,

- tym, iż wszelkie wnioski złożone 
na Krajowy Zjazd przez Delega-
tów na VIII Zjeździe Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku zostały 
przekazane na Krajowym Zjeździe 
i zostaną rozpatrzone przez Na-
czelną Radę Pielęgniarek i Położ-
nych . Ze względów czasowych nie 
zostały rozpatrzone na Zjeździe, 
z powyższego względu Zjazd pod-
jął decyzję o przekazaniu wnio-
sków do realizacji Naczelnej Ra-
dzie Pielęgniarek i Położnych . 

16. Panie Krystyna Dębkowska i Aldona 
Rogala, Członkinie ORPiP, przed-
stawiły:
- problem dotyczący uroczystości 

tzw . fartuchowania prowadzone-
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go przez dwie prywatne uczelnie 
wyższe kształcące przyszłe adept-
ki zawodu . Obyła się dyskusja 
w tej sprawie . Przedstawiciele 
ORPiP w dyskusji podjęli decyzję, 
iż należy przygotować apel lub 
stanowisko w powyższej sprawie, 
które zostanie przesłane do Władz 
uczelni organizujących omawianą 
uroczystość,

- organizację Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarki i Położnej połą-
czonego z Dniem Opiekunów Me-
dycznych . Pracując w zespole in-
terdyscyplinarnym, doceniamy za-
wód Opiekuna Medycznego, jed-
nak mając na uwadze autonomię 
i kompetencje wynikające z wy-
konywanych zawodów, Członko-
wie Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Gdańsku uznali, iż 
nie należy łączyć tych dwóch uro-
czystości, mimo iż obie wypadają 
w maju i zbliżonym terminie . Nale-
ży zachować autonomię zawodów . 
W tej sprawie został podjęty apel, 
który zostanie przesłany do Dyrek-
torów ds . Pielęgniarstwa w danych 
placówkach .

17 . Pan Piotr Janiewicz omówił organi-
zowany Międzynarodowy Dzień Pie-
lęgniarki i Położnej w Prabutach pn . 
,,Prabucki Medyk” .

18. Przewodnicząca Regionu Pomor-
skiego Związków Zawodowych Pie-
lęgniarek i Położnych oraz Członek 
Zarządu Krajowego OZZPiP Pani 
Krystyna Dębkowska przybliżyła 
przebieg i istotę protestu, który od-
był się w dniu 23 maja 2023 r., w ra-
mach którego doszło do spotkania 
z Ministrem Zdrowia Adamem Nie-
dzielskim i Wiceministrem Piotrem 
Bromberem. Zostały omówione 
sprawy dotyczące zmian w zapisach 
ustawy o sposobie ustalania najniż-
szego wynagrodzenia zasadniczego 
niektórych pracowników zatrud-
nionych w podmiotach leczniczych, 
jak i rozbieżności dotyczące zapisów 
w ustawie o wymaganych kwalifika-
cjach na określonych stanowiskach 
pielęgniarek i położnych, a posia-
danych kwalifikacjach, które winny 
być uwzględnione, jak i ujęte w siat-
ce płac. 

19 . Zakończenie zebrania .

mgr Jolanta Zając 
Sekretarz ORPiP w Gdańsku

Strona internetowa OIPiP w Gdańsku
Aktualne informacje zawsze na: www.oipip.gda.pl
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Szpital Specjalistyczny 
w Prabutach

Maj to miesiąc świętowania Krajowych 
i Międzynarodowych Dni Pielęgniarek, 
Pielęgniarzy i Położnych .
Z tej okazji oraz w ramach obchodów 
Światowego Dnia Zdrowia 5 maja 2023 r . 
w prabuckim Centrum Kultury i Sportu, 
z inicjatywy Pani Grażyny Stachowicz – 
Prezes Szpitala Specjalistycznego w Pra-
butach – odbyło się w uroczystej oprawie 
spotkanie medyków z miasta i gminy . 
Przedstawiciele władz powiatu, miasta 
podziękowali wszystkim pracownikom 
podmiotów leczniczych za trud, poświęce-
nie, wręcz heroiczną pracę na rzecz ochrony 
zdrowia i ratowania życia w tym trudnym dla 
nas wszystkich okresie pandemii COVID-19 
i stanu zagrożenia epidemicznego . 

Przewodnicząca ORPiP w Gdańsku Ewa 
Bogdańska-Bóll przypomniała i zaakcento-
wała, iż Pielęgniarki, Pielęgniarze, Położ-
ne, Położni wraz ze swą wiedzą i empatią 

zasługują na szczególne miejsce w systemie 
społeczno-gospodarczym . Bez ich obecno-
ści, bez ich zaangażowania i wiedzy trud-
no będzie zmierzyć się z fundamentalnymi 
wyzwaniami systemu ochrony zdrowia .

Kulminacyjnym punktem spotkania było 
wręczenie Pielęgniarkom odznaczeń „Zło-
ty Czepek” i „Dyplomów Uznania za wzo-
rową pracę w Ochronie Zdrowia” . Zarząd 
Szpitala i Kierownik Zakładu Opiekuńczo-
-Leczniczego „Jasień” wraz z kadrą za-
rządczą po zasięgnięciu opinii środowiska 
medycznego wytypowali profesjonalistki 
z różnych dziedzin pielęgniarstwa . 

Odznaczenie „Złoty Czepek” 
otrzymały Panie: 

Bożena Janaszewska
Stefania Stępka

Janina Szok
Marta Wiśniewska-Jarzębska

Wyróżnienie 
„Dyplom Uznania za wzorową 
pracę w Ochronie Zdrowia” 

odebrały Panie: 
Agnieszka Gołębiewska

Katarzyna Szmiszke 
Elżbieta Wiertel 

Małgorzata Pyzik

Gratulujemy!!!
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Szpitale Tczewskie
Kolejne obchody Międzyna-
rodowego Dnia Pielęgniarki 
i Położnej odbyły się w Tcze-
wie, a konkretnie w siedzibie 
spółki Szpitale Tczewskie 
SA . Po kilkuletniej przerwie 
z powodu pandemii spotka-
nie w uroczystej aurze odby-
ło się 11 maja 2023 r . 

Odznaczenia „Złoty Cze-
pek” otrzymały Panie: Mario-
la Badziong, Alicja Balbusa, 
Anna Lisewska, Grażyna 
Świdzińska – wyjątkowe oso-
by, profesjonalistki zaangażo-
wane w rozwój pielęgniarstwa 
i położnictwa, wspierające 
młode pokolenie w okresie 
adaptacji czy poznawania niu-
ansów naszych zawodów . 

Kadra zarządcza placówek 
medycznych spółki wspólnie 
z pracownikami postanowiła 
docenić również pielęgniarki 
i położne za wieloletnią i wzo-
rową pracę w ochronie zdrowia, za poświę-
cenie, oddanie i empatię dla pacjentów i ich 
rodzin . Oto wspaniałe Panie: Sylwia Julke, 
Katarzyna Gurzyńska, Anna Turzyńska, 
Mirosława Michalska, Bożena Daszek, 
Katarzyna Belecka, Beata Sadowska . 

Przewodnicząca ORPiP w Gdańsku 
– Pani Ewa Bogdańska-Bóll, Przełożona 
Pielęgniarek i Położnych Szpitala – Pani 
Beata Borkowska wraz z Prezesem Zarzą-

du Spółki Szpitale Tczewskie SA – Panem 
Maciejem Bielińskim oraz Dyrektorem ds . 
medycznych – Panem Mirosławem Tro-
cha wręczali wyjątkowym pracownikom 
odznaczenia i dyplomy uznania, składając 
z tej okazji gratulacje wraz z życzeniami 
wszelkiej pomyślności zarówno w życiu 
zawodowym, jak i osobistym . Pracodawca 
wyróżnione osoby docenił gratyfikacjami 
finansowymi .
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Kociewskie Centrum Zdrowia
12 maja 2023 r . w siedzibie Starostwa Po-
wiatowego w Starogardzie Gdańskim od-
była się uroczystość wręczenia wyróżnień 
oraz nagród z okazji obchodów Między-
narodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej . 
Przyznawanie odznaczeń „Złoty Czepek” 
i „Dyplomów Uznania za wzorową pracę 
w Ochronie Zdrowia” ma swoją kilkuna-
stoletnią tradycję . Wnioskodawcy: współ-
pracownicy, przedstawiciele PTP, Związ-
ków Zawodowych Pielęgniarek i Położ-
nych Szpitala, typowali osoby do wyróż-
nień, biorąc pod uwagę rozwój zawodowy, 
postawy etyczne i współpracę w zespole 
interdyscyplinarnym na rzecz pacjenta . 

W tym roku Okręgowa Rada Pielęgnia-
rek i Położnych w Gdańsku zatwierdziła 
wnioski, a tym samym uhonorowała i do-
ceniła za wkład w rozwój pielęgniarstwa, 
położnictwa i działania na rzecz umacnia-
nia Zawodowej Samorządności następują-
ce Panie: Marzenę Szandrach, Lubomirę 
Kwidzińską, Annę Piechowską . Zosta-
ły one odznaczone „Złotym Czepkiem”, 
zaś „Dyplomy Uznania za wzorową pracę 
w Ochronie Zdrowia” otrzymały następują-

ce Panie: Anna Marciniak, Beata Sokun, 
Regina Klawitter, Katarzyna Spica, Mi-
rella Kamm, Iwona Wesołowska, Wiole-
ta Kamińska, Mirosława Urban .

Odznaczenia i dyplomy wręczały Na-
czelna Pielęgniarka KCZ – Pani Wiole-
ta Pawłowska, Przewodnicząca ORPiP 
w Gdańsku – Pani Ewa Bogdańska-Bóll 

w obecności Prezesa Zarządu 
Szpitala – Kociewskiego Cen-
trum Zdrowia w Starogardzie 
Gdańskim – Pana Adama Ma-
giełki . Wszystkim odznaczo-
nym i wyróżnionym składamy 
serdeczne gratulacje, życzymy 
wszelkiej pomyślności . Ponadto 
Zarząd Spółki przyznał wyróż-
nionym osobom nagrody finan-
sowe . 
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Szpital dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych i ROPS
w Starogardzie Gdańskim

W dniu 12 maja 2023 r . w Szpitalu dla Ner-
wowo i Psychicznie Chorych w Starogardzie 
Gdańskim wspólnie z Regionalnym Ośrod-
kiem Psychiatrii Sądowej świętowaliśmy ob-
chody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek 
i Dnia Położnych . To doskonały czas, aby 
podziękować Pracownikom podmiotów lecz-
niczych za trud, poświęcenie i wręcz heroicz-
ną pracę na rzecz ochrony i ratowania życia 
w trakcie pandemii COVID-19 .
Punktem kulminacyjnym spotkania było 
uroczyste wydarzenie, w czasie którego 
Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgnia-

rek i Położnych w Gdańsku Ewa Bogdań-
ska-Bóll w imieniu naszej OIPiP w Gdańsku 
wręczyła Pielęgniarkom odznaczenia „Złoty 
Czepek” oraz „Dyplomy Uznania za wzoro-
wą pracę w Ochronie Zdrowia” .

Odznaczenie „Złoty Czepek” 
otrzymały: 

Szpital: Edyta Kriesel 
Izabela Frąckiewicz-Cybulla 

Danuta Krajewska
Aneta Kuczkowska

ROPS: Katarzyna Neubauer

Wyróżnienie 
„Dyplom Uznania za wzorową pracę 

w Ochronie Zdrowia” 
odebrały: 

Szpital: Aneta Czaplewska
Beata Narloch

Grażyna Omernik
Katarzyna Piaskowska

Ewa Piontkowska
Małgorzata Rekowska

Teresa Smuczyńska
Izabela Liana

ROPS: Agnieszka Landowska
Monika Reszke

Gratulujemy serdecznie!!!
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Szpital „ZDROWIE” 
w Kwidzynie

W sali konferencyjnej 
Podmiotu Lecznicze-
go – Szpitala „ZDRO-
WIE” Spółka z o .o . 
w Kwidzynie 18 maja 
2023 r . w uroczystej 
atmosferze odbyła się 
uroczystość obcho-
dów MDPiP . Odzna-
czenia „Złoty Czepek” 
i „Dyplomy Uznania 
za wzorową pracę 
w Ochronie Zdrowia” 
wręczali: Dyrektor ds . 
Pielęgniarstwa Pani 
Bożena Polkowska, 
Przewodnicząca OR-
PiP w Gdańsku Ewa 
Bogdańska-Bóll wraz 
z Prezesem Zarządu 
Szpitala – Panem Ar-
kadiuszem Michala-
kiem . 
Po długiej przerwie 
z powodu pandemii 
i stanu zagrożenia epi-
demicznego Samorząd 
Zawodowy powrócił 
do tradycji spotykania 
się w placówkach me-
dycznych, aby uroczy-
ście obchodzić Mię-
dzynarodowy Dzień 
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Pielęgniarki i Dzień Położnej . Z tej okazji 
kadra zarządzająca szpitala postanowiła uho-
norować pielęgniarki i położne za trud, po-
święcenie i heroiczną pracę w trudnym dla 
nas wszystkich okresie walki ze skutkami 
rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 . 
Oprócz gratulacji, życzeń i kwiatów praco-
dawca przyznał nagrody finansowe wyróż-
nionym pielęgniarkom i położnym . 

Odznaczenie „Złoty Czepek” odebrały: 
Krystyna Kamola 

Marlena Reszka-Magierowska
Mariola Matejczuk 

„Dyplomy Uznania za wzorową pracę 
w Ochronie Zdrowia” otrzymały:

Anna Stalkowska
Aleksandra Filipczak

Barbara Białas
Aneta Olpeter 

Danuta Nowara 
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Szpital Specjalistyczny 
w Kościerzynie

Stan pandemii i zagrożenia epidemiczne-
go przerwał tradycję obchodów Między-
narodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Po-
łożnej zainicjowaną przez Liderów Sa-
morządu – OIPiP w Gdańsku kilkanaście 
lat temu .
19 maja 2023 r . Pielęgniarki, Pielęgniarze, 
Położne wspólnie celebrowali nasze świę-
ta . Prezes Zarządu Szpitala Specjalistycz-
nego w Kościerzynie Pani Marzena Mro-
zek wraz z kadrą kierowniczą przygotowali 
uroczystość wręczenia odznaczeń  „Złoty 
Czepek” oraz „Dyplomów Uznania za 
wzorową pracę w Ochronie Zdrowia” .
W sali konferencyjnej w uroczystej opra-
wie, przyjemnej, iście rodzinnej atmos-
ferze, w obecności ordynatorów, lekarzy, 
koordynatorów i kierowników różnych 
działów wielospecjalistycznej placów-
ki medycznej, wręczono wyróżnienia . 
Odznaczenie „Złoty Czepek” odebrały 
wytypowane przez współpracowników, 
członków zespołów interdyscyplinarnych 
i społeczność szpitala osoby: Gabriela 
Dzienisz, Iwona Milczewska, Mirosława 
Rymon-Lipińska, Ewa Turło, Marcin 
Samp.
Zaś „Dyplomy Uznania za wzorową pracę 
w Ochronie Zdrowia” otrzymały: Anna 
Szczesna, Dorota Ziółek, Alicja Rozwa-
dowska, Elżbieta Gołuńska, Alina Golba, 
Joanna Bunik, Julita Ronkowska, Iwona 
Warnke-Hapke, Kamila Narloch, Anita 

Blok, Lucyna Sikora, Dorota Dąbrow-
ska, Lucyna Usarek, Hanna Lica, Alek-
sandra Rolbiecka.
Odznaczenia i Dyplomy wręczały: Pani 
Ewa Bogdańska-Bóll – Przewodnicząca 
ORPiP w Gdańsku, Pani Marzena Mrozek 
– Prezes Zarządu Szpitala Specjalistycz-
nego wraz z Naczelną Pielęgniarką – Dy-
rektorem ds . Pielęgniarstwa – Panią Anną 
Kosowską . Były gratulacje, życzenia, upo-
minki od Zarządu, Samorządu i Współpra-
cowników dla wspaniałych Pielęgniarek, 
Pielęgniarzy, Położnych . Taka uroczystość 
to promowanie naszych zawodów i Szpita-
la w Kościerzynie .
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Szpitale 
Pomorskie

W dniu 22 maja 2023 r . odbyło się ko-
lejne wydarzenie z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej . 
Zespół Wolontariatu ze Szpitala w Wej-
herowie zorganizował uroczystość, która 
odbyła się w wejherowskiej Filharmonii 
Kaszubskiej .
Prezes spółki Szpitale Pomorskie Pani 
Jolanta Sobierańska-Grenda wraz z za-
rządem i kadrą kierowniczą docenili pie-

lęgniarki i położne pracujące w czterech 
placówkach medycznych spółki – typując 
pracowników do odznaczeń „Złoty Cze-
pek” oraz wyróżnień „Dyplom Uznania 
za wzorową pracę w Ochronie Zdrowia”, 
które zatwierdziła ORPiP w Gdańsku .
Przy akompaniamencie muzyki, w uro-
czystej oprawie i przyjemnej atmosferze, 
w obecności, lekarzy, koordynatorów i kie-
rowników różnych działów wielospecjali-
stycznych placówek medycznych, wręczo-
no wyróżnienia . Wyróżnione osoby zostały 
wytypowane przez współpracowników, 
członków zespołów interdyscyplinarnych 
i społeczność szpitali . 

Odznaczenie „Złoty Czepek” 
otrzymały Panie: 

Szpital im. PCK w Gdyni
Halina Lendzion
Joanna Pilarczyk
Małgorzata Jeka

Marlena Machulska
Monika Ponka

Szpital Miejski w Gdyni
Katarzyna Strzyżewska

Dominika Kobielska-Steć
Donata Kurecka

Ewa Mania
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Szpital Specjalistyczny 
w Wejherowie

Danuta Rucińska
Katarzyna Litwin

Bożena Wesenberg
Danuta Herman

Dorota Długosz-Szulc
Anetta Szczepaniak

Hanna Splitthof
Katarzyna Skowronek-Kułakowska

Agata Jurewicz
Joanna Formella

Poradnie i oddział zakaźny 
w Gdańsku
Anna Rajdok

„Dyplomy Uznania 
za wzorową pracę w Ochronie Zdrowia” 

otrzymały Panie:

Szpital im. PCK w Gdyni
Andżela Wichmann-Wasilewska
Iwona Michniewska-Kurdziałek

Katarzyna Michałowska
Paula Nurkowska-Knop

Anna Gorzejewska
Anna Synakowska

Marzena Mięsikowska
Iwona Ogonowska

Izabela Trantau
Iwona Wróbel

Szpital Miejski w Gdyni
Malwina Oko-Formela
Małgorzata Strzeżek

Bogumiła Gawin
Aleksandra Szeląg

Anetta Cirocka

Szpital Specjalistyczny 
w Wejherowie

Katarzyna Stodolska
Katarzyna Kowalska

Dorota Bukowska
Lucyna Mechlińska
Judyta Gostomska
Bogumiła Przybyła
Gabriela Majewska

Danuta Bianga
Bożena Dzięgelewska

Aleksandra Bach
Natalia Welfler

Janina Puchalska
Sylwia Hintzke-Bach

Ewa Majka
Agnieszka Sławińska

Bernadeta Topp
Gabriela Guppert

Elwira Hebel

Poradnie i oddział zakaźny 
w Gdańsku

Beata Kamińska

Odznaczenia i Dyplomy wręczały: Pani 
Ewa Bogdańska-Bóll – Przewodnicząca 
ORPiP w Gdańsku, Prezes Zarządu spółki 
Szpitale Pomorskie w Gdyni – Pani Jolanta 
Sobierańska-Grenda wspólnie z Dyrektor-
kami ds . Pielęgniarstwa – Paniami: Tatia-
ną Wojciechowską i Moniką Jasinowską . 
Gratulacje i moc życzeń od Zarządu, Sa-
morządu – OIPiP w Gdańsku – i współpra-
cowników dla wspaniałych Pielęgniarek, 
Pielęgniarzy, Położnych!
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SP ZOZ Sanatorium 
Uzdrowiskowe MSWiA 
w Sopocie

23 maja 2023 r . w SP ZOZ Sanatorium 
Uzdrowiskowym MSWiA w Sopocie odby-
ła się uroczystość z okazji wręczenia Pie-
lęgniarkom odznaczenia „Złoty Czepek” 
oraz „Dyplomów Uznania za wzorową pra-
cę w Ochronie Zdrowia” . 
Tym razem Dyrekcja i Pracownicy Sa-
natorium docenili trzy wspaniałe Panie 
za profesjonalizm, zaangażowanie, pełne 
oddanie i poświęcenie w realizacji zawo-
dowej na rzecz jakości pobytu kuracjuszy 
w sanatorium oraz aktywny udział w pro-
cesie rozwoju i modernizacji placówki 
medycznej . 
Pani Danuta Szyman otrzymała odzna-
czenie „Złoty Czepek”, zaś Panie: Beata 
Piechocka i Danuta Kuchcińska odebrały 

Dyplomy Uznania . Wyróżnienia wręczały 
Pani Agnieszka Kowalczyk – Dyrektor Na-
czelny wspólnie z Przełożoną Pielęgniarek 
Panią Mirosławą Kisicką oraz Przewodni-
czącą ORPiP w Gdańsku Panią Ewą Bog-
dańską-Bóll . 
W tak doniosłym wydarzeniu z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Pielęgniarki wzięli 
również udział Przedstawiciele Rady Spo-
łecznej SP ZOZ Sanatorium Uzdrowisko-
wego MSWiA, przekazując wspaniałym 
Pielęgniarkom listy gratulacyjne wypełnio-
ne podziękowaniami i życzeniami . Mając 
w zespole takich pracowników, łatwiej jest 
rozbudowywać przyjazną atmosferę, która 
wyzwala kreatywność i entuzjazm . Moc 
życzeń dla wszystkich pracowników!
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Uniwersyteckie Centrum 
Kliniczne w Gdańsku

24 maja 2023 r . odbyło się kolejne wydarze-
nie z okazji Międzynarodowego Dnia Pie-
lęgniarki i Dnia Położnej – w największym 
podmiocie leczniczym na terenie wojewódz-
twa pomorskiego, jakim jest szpital – Uni-
wersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku . 
W Centrum Medycyny Inwazyjnej, sali Au-
dytorium im . prof . Zdzisława Kieturakisa 
odbyła się uroczystość wręczenia „Złotych 
Czepków” i „Dyplomów Uznania za wzo-
rową pracę w Ochronie Zdrowia” . Dyrek-
tor Naczelny Pan Jakub Kraszewski wraz 
z kadrą zarządzającą docenili profesjona-
lizm, zaangażowanie, poświęcenie na rzecz 

promowania i rozwoju Uniwersyteckiego 
Centrum Klinicznego . Wytypowana duża 
grupa Pielęgniarek i Położnych do odzna-
czeń „Złoty Czepek” i „Dyplomów Uznania 
za wzorową pracę w Ochronie Zdrowia”, 
które pracują w wysokospecjalistycznych 
oddziałach czy komórkach organizacyjnych, 
to dowód uznania i podziękowania za trud 
codziennej pracy w umacnianiu zdrowia 
i ratowaniu zdrowia i życia pacjentów .
W imieniu Dyrektora Naczelnego uroczy-
stość prowadziła Pani Anna Lignowska 
– Zastępca Dyrektora Naczelnego ds . Pie-
lęgniarstwa . W uroczystej oprawie, przy-

jemnej atmosferze, w obecno-
ści, lekarzy, koordynatorów 
i kierowników różnych dzia-
łów wielospecjalistycznych 
placówek medycznych, wrę-
czono wyróżnienia . 

Odznaczenia „Złoty Czepek” 
odebrały:

Izabela Drążkowska
Barbara Krywult-Kokoszewska

Irena Maria Gałęzowska
Renata Malinowska

Aneta Żaneta Kurdziałek
Elżbieta Bielska

Małgorzata Kowalska
Jolanta Śmietankowska

Małgorzata Gojke
Mariola Storczyk
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Teresa Smyk
Katarzyna Starzyńska
Marzena Małkowska

Klaudia Urban-Gawrońska
Wioletta Jurkiewicz

„Dyplomy Uznania za wzorową pracę 
w Ochronie Zdrowia”

otrzymały:
Bernadeta Lorek

Beata Jadwiga Werbińska
Dorota Elżbieta Łysik
Barbara Plechowska
Agata Kwaśkiewicz
Violetta Konowalska

Katarzyna Matyja

Małgorzata Politowska
Joanna Lubińska
Bożena Fabicka

Ewa Forycka
Kinga Sarzalska

Hanna Dobrodziej
Monika Bosak

Ewa Bajera
Kamila Bułaj

Karolina Szulc
Hanna Żukowska
Adamina Dudek
Alicja Jurczyk

Dorota Borowska
Małgorzata Zapała

Karolina Wesołowska

Ewa Wesołowska
Ewa Łasocha

Anna Gliniewicz
Edyta Serocka

Elżbieta Olszewska

Odznaczenia i Dyplomy wrę-
czały Pani Ewa Bogdańska- 
Bóll – Przewodnicząca ORPiP 
w Gdańsku, wraz z Wiceprze-
wodniczącą Zakładowej Orga-
nizacji Związkowej OZZPiP 
w UCK Panią Katarzyną Cze-
towicz oraz Przełożoną Położ-
nych w UCK – Panią Anastazją 
Kalogridou-Błajet .
Wyjątkowym i wspaniałym Pielę-
gniarkom, Pielęgniarzom, Położ-
nym przekazujemy moc życzeń 
i gratulacje od Dyrekcji UCK, 
Samorządu – OIPiP w Gdańsku 
– i współpracowników .
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Strona internetowa OIPiP w Gdańsku
Aktualne informacje zawsze na: www.oipip.gda.pl
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Szpital Pucki
30 maja 2023 r . odbyło się kolejne spo-
tkanie z okazji obchodów Międzynarodo-
wego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej . 
Tym razem uroczystość odbyła się w sali 
konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Pucku . W spotkaniu uczestniczył Staro-
sta Powiatu Puckiego Pan Jarosław Białk . 
W swej wypowiedzi zaakcentował, iż pro-
fesjonalizm i zaangażowanie Pielęgnia-
rek i Położnych to podstawa zapewnienia 
poczucia bezpieczeństwa pacjentom . To 
właśnie ta grupa zawodowa przyjmuje 
mocny wektor działań ukierunkowany na 
promowanie zdrowego stylu życia, eduko-

wanie pacjentów i ich rodzin w zakresie 
pielęgnowania oraz umacnianie zdrowia 
i ratowanie życia . Pan Starosta podkreślił, 
iż Samorząd Powiatu wspiera inwestycje 
modernizacji i rozbudowy Szpitala Puc-
kiego . Pozyskał szereg dofinansowań za-
równo z poziomu funduszy unijnych, jak 
i krajowego, a także z budżetu powiatu 
i gmin . Wszystko po to, aby świadczenia 
medyczne były na wysokim poziomie ja-
kościowym, zaś Pielęgniarki i Położne 
mogły pracować w godnych warunkach . 
W kolejnym etapie uroczystości Przewod-
nicząca ORPiP w Gdańsku Pani Ewa Bog-

dańska-Bóll wraz z Naczelną Pie-
lęgniarką szpitala Panią Bożeną 
Andryskowską wręczały odzna-
czenia i dyplomy . „Złote Czepki” 
odebrały Panie: Mariola Dettlaff, 
Marzena Pallubicka, natomiast 
„Dyplomy Uznania za wzoro-
wą pracę w Ochronie Zdrowia” 
otrzymały Panie: Alicja Girek, 
Lucyna Grodzka, Ewa Kortas, 
Mirosława Skoczke . 
Starosta Powiatu Puckiego razem 
z Członkiem Zarządu Szpitala 
Puckiego – Panią Iwoną Topką 
wręczyli wyjątkowym Pielęgniar-
kom upominki . Przedstawiciele 
obu Samorządów i Szpitala Puc-
kiego wspólnie pogratulowali 
Pielęgniarkom i Położnym, ży-
cząc jednocześnie wszelkiej po-
myślności zarówno w pracy, jak 
i życiu osobistym . 
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Uroczystość ogólna z okazji 
Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarek i Dnia Położnych

W naszej OIPiP w Gdańsku już wielo-
letnią tradycją jest przyznawanie odzna-
czeń branżowych „Złoty Czepek” oraz 
Dyplomów Uznania za wzorową pracę 
oraz działalność na rzecz istoty Samo-
rządu Zawodowego . Natomiast od 10 lat, 
poza uroczystością ogólną, Pracodawcy 
zgłaszają chęć organizacji uroczystości 
w swoich zakładach pracy, zapraszając 
na nie również Włodarzy ze swoich tere-
nów, regionów współdziałania . Wszyscy 
mamy jeden wspólny cel, którym jest do-
cenienie Pielęgniarek, Pielęgniarzy i Po-
łożnych w dniu/miesiącu naszego święta . 
To także doskonała okazja do spotkań, 

rozmów branżowych, a także czas chwilo-
wego zwolnienia w codziennym biegu…
W tym roku, po przerwie epidemicznej, 
potrzebowaliśmy bezpośrednich spotkań 
(nie on-line!) bardziej niż kiedykolwiek 
wcześniej .
Korzystając z doskonałej współpracy 
z Urzędem Marszałkowskim w Gdańsku, 
czyli z Samorządem Terytorialnym, OIPiP 
w Gdańsku zorganizowała doniosłą uroczy-
stość w Sali Okrągłej UM .

„Potrafimy obdarowywać się dobrem, 
uśmiechem, nagrodą, wyróżnieniem, bo 
szczerze sobie ufamy. Ufamy, bo wierzy-
my we wspólną codziennie pokonywaną 
drogę i przyszłość” – te słowa Przewodni-
cząca ORPiP w Gdańsku Pani Ewa Bog-
dańska-Bóll w swoim powitaniu skiero-
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wała do wszystkich, którzy zaszczycili 
nas swoją obecnością podczas uroczy-
stych obchodów Krajowych i Międzyna-
rodowych Dni Pielęgniarek i Położnych – 
a byli to Pracodawcy, Wnioskodawcy oraz 
Osoby odznaczone i uhonorowane dyplo-
mami . Uroczystość uświetnili też zacni 
Goście, ściśle współpracujący z OIPiP w 
Gdańsku i wspierający działania na rzecz 
naszego Środowiska Zawodowego oraz 
naszych Pacjentów na poziomie woje-
wództwa pomorskiego . Goście Specjalni 
w swoich wystąpieniach zwracali się nie 
tylko do obecnych na sali, ale i do całego 
naszego środowiska, przekazując wyrazy 

podziękowania i występując w następują-
cej kolejności: 
• Wicemarszałek Województwa Po-

morskiego Pani Agnieszka Kapała-
-Sokalska,

• Dyrektor Wydziału Zdrowia Pomor-
skiego Centrum Zdrowia Publiczne-
go Pan Jerzy Karpiński,

• Przewodniczący Forum Związków 
Zawodowych województwa pomor-
skiego Pan Stanisław Taube,

• Przewodnicząca Regionu Pomorskie-
go Ogólnopolskiego Związku Za-
wodowego Pielęgniarek i Położnych 
Pani Krystyna Dębkowska oraz Wi-
ceprzewodnicząca Regionu Pomor-
skiego Ogólnopolskiego Związku Za-
wodowego Pielęgniarek i Położnych 
Pani Ilona Kwiatkowska-Falkowska .

Następnie wspaniały wykład inaugu-
racyjny wygłosił wyjątkowy dla nas 
wszystkich Gość, wybitna Członkini na-
szej OIPiP tak oto zapowiedziana:

„Osobny wątek warto poświęcić Pani 
Aleksandrze Gaworskiej-Krzemińskiej 
– doktor habilitowanej, profesor Gdań-
skiego Uniwersytetu Medycznego. Pani 
dr Gaworska-Krzemińska wygłosi wy-
kład inauguracyjny pt. „Współczesne 
Pielęgniarstwo – nowe role i wyzwania”, 
w którym opowie nam o wyzwaniach 
i potencjałach, które warto wykorzystać 
z korzyścią dla pielęgniarek, pielęgniarzy 
i położnych, pacjentów i decydentów, czy-
li z korzyścią dla całego systemu Ochrony 
Zdrowia, wzorem UE i nie tylko...”.

W kulminacyjnym punkcie wzniosłej 
uroczystości prawie 100 Osób z terenu 
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OIPiP w Gdańsku otrzymało z rąk Pani 
Przewodniczącej Ewy Bogdańskiej-Bóll 
oraz Pani Anny Czarneckiej (Przewodni-
czącej VI i VII kadencji ORPiP w Gdań-
sku) Odznaczenie „Złoty Czepek” lub 
Wyróżnienie „Dyplom Uznania za wzo-
rową pracę w Ochronie Zdrowia” . Gra-
tulujemy i zapraszamy do obejrzenia 
galerii zdjęć z tego wspaniałego wyda-
rzenia . Jednocześnie informujemy, że na 
naszym izbowym fb jest już przygoto-
wany reportaż wideo z tych uroczystych 
obchodów . 

ŻYCZYMY WSZYSTKIM, 
ABY JAK NAJWIĘCEJ DNI 

BYŁO WYPEŁNIONYCH TAKĄ 
RADOŚCIĄ, SERDECZNOŚCIĄ 

i AURĄ DOCENIENIA 
– JAK TEN, NIEZAPOMNIANY…

GRATULUJEMY!

Wyróżnienie 
„Dyplom Uznania za wzorową 
pracę w Ochronie Zdrowia” 

odebrali: 

Diaverum Polska
Beata Sokołowska

Agnieszka Lenarciak
Iwona Kołodziejska

Elżbieta Pracka

Centrum Medyczne 
św. Łukasza w Kiełpinie

Ewelina Kubisz-Czaja
Barbara Cylke

Pomorskie 
Centrum Reumatologiczne
Joanna Rudnik-Piotrowska

Izabela Bławat
Joanna Chmiel

Magdalena Kapuścińska

SPZOZ Przychodnia Lekarska
Elżbieta Pietrasiak

Anna Peplińska

Szpitale Polskie Sztum
Joanna Podsiadłowska

Beata Pokrzywka
Joanna Płączyńska
Mariola Olszewska
Sylwia Falkiewicz
Arkadiusz Osiński
Alicja Kosowska
Monika Maruszak
Aldona Morawska

SPZOZ MSWiA w Gdańsku
Monika Leszczyńska

Joanna Maciąga
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Edyta Inorowicz
Anna Dubicka

Anna Kotowska
Aneta Zajonskowska-Bigott

Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej

Liliana Pasternak
Iwona Glazer

NZOZ BEDAMA
Danuta Piontke
Barbara Wira

PCZ KARTUZY
Alicja Wnuk

Elżbieta Szymichowska
Marta Derwich

Katarzyna Literska
Renata Leik

Anita Laskowska
Beata Bulczak

Bożena Serkowska

7 Szpital Marynarki Wojennej
Małgorzata Kostka
Jolanta Czechowska

Grażyna Kijanka
Gabriela Świderska
Elżbieta Rogińska
Danuta Postrożny

Beata Makson-Kołodziejczak
Anna Antonowicz

Przychodnia Orłowo
Anna Górecka
Ewa Słomska

Aleksandra Wachowiak
Jolanta Kuczyńska

Szpital Dziecięcy Polanki
Bożena Warczyńska

Magdalena Kowalewska
Agnieszka Hnat

Mariola Puz
Katarzyna Prytuła

Edyta Grodzka-Bortkiewicz

Odznaczenie „Złoty Czepek” 
otrzymali: 

UCMMiT Gdynia
Anna Muszyńska
Halina Mlonka

Centrum Medyczne 
św. Łukasza w Kiełpinie

Bożena Hinz
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Pomorskie Centrum 
Reumatologiczne Sopot

Anna Tuszyńska

SPZOZ Przychodnia Lekarska
Lucyna Schmidt

PROFIL-MED
Agnieszka Hreczuk

Szpitale Polskie Sztum
Dorota Mielniczek
Barbara Horbowy

Karolina Kuś
Danuta Sepioło

Dorota Wiśniewska

SPZOZ MSWiA Gdańsk
Jolanta Suchanowska

Ewa Mielnik
Jagna Grych

Przychodnia Rodzinna 
Thielmann i Wspólnicy

Barbara Kiedrowska

Caritas Archidiecezji Gdańskiej
Izabela Grądzka

Kociewskie Centrum Zdrowia
Beata Beling

Szpital Specjalistyczny w Chojnicach
Dariusz Chodyna

Gabriela Rybarczyk
Julita Bielawska

Teresa Mania
Marlena Kowalska

Gminny Ośrodek Zdrowia w Chmielnie
Bogumiła Grzegowska

NZOZ BEDAMA
Anna Maria Dębkowska

Miejska Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Gdyni

Beata Pająk-Michalik

NZOZ BRUSMED
Elżbieta Dering

Powiatowe Centrum Zdrowia Kartuzy
Małgorzata Starzyńska
Aleksandra Gozłowska
Magdalena Szawko-Lis

Przychodnia Orłowo
Żaneta Szymańska
Katarzyna Tatyga
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7 Szpital Marynarki Wojennej
Małgorzata Lezner
Dorota Schmeiter
Genowefa Mońka

Ewa Luzar

Diaverum Polska
Sylwia Jarosz
Wioletta Dias

Elżbieta Stepnowska
Aneta Piotrowicz-Lisiak

Hospicjum Pomorze Dzieciom
Dorota Sąpór

Emerytka
Jadwiga Pieniążek

Szpital Dziecięcy Polanki
Katarzyna Wawrzyniak

Zofia Lewandowska
Bożena Flemming
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Szpitale Copernicus 
w Gdańsku

W dniu 22 czerwca 2023 r . Przedstawi-
ciele ORPiP w Gdańsku z Przewodniczącą 
Ewą Bogdańską-Bóll na czele mieli przy-
jemność uczestniczyć w Uroczystości Pie-
lęgniarek i Położnych zorganizowanej przez 
Zarząd Szpitali Copernicus w Gdańsku . To 
wielkie wydarzenie podkreślające i doce-
niające Pielęgniarki, Pielęgniarzy i Położne 
oraz Położnych odbyło się w Sali Okrągłej 
Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, 
a serdecznie przywitała nas wszystkich  Wi-
cemarszałek Województwa Pomorskiego 
Pani Agnieszka Kapała-Sokalska . Zarówno 
Pan Prezes Dariusz Kostrzewa, jak i pro-
wadzący uroczystość Wiceprezes ds . Me-

dycznych Pan Krzysztof Wójcikiewicz wraz 
z Paniami Dyrektor ds . Pielęgniarstwa Ma-
rzeną Olszewską-Fryc (Szpital im . Mikołaja 
Kopernika) oraz Krystyną Paszko (Szpital 
Zaspa) bardzo serdecznie dziękowali za trud 
poniesiony na rzecz Pacjentów, szczególnie 
w ostatnich strasznie trudnych czasach/la-
tach covidowych, jak i gratulowali docenie-
nia przez Samorząd Zawodowy i przyznania 
Odznaczeń „Złoty Czepek” oraz „Dyplo-
mów Uznania za wzorową pracę w Ochro-
nie Zdrowia” . Serdeczne gratulacje złożyła 
również Rektor Powiślańskiej Szkoły Wyż-
szej Katarzyna Strzała-Osuch .

Pani Dyrektor ds . Pielęgniarstwa Marze-
na Olszewska-Fryc przedstawiła wzruszającą 
i poruszającą prezentację o współdziałaniu na 
rzecz Pacjentów z wolontariuszami, podkre-
ślając niezwykle istotną rolę i zaangażowanie 
naszego Środowiska Zawodowego w organi-
zację i realizację m .in . szpitala tymczasowego, 
jak i tysięcy szczepień w województwie po-
morskim . „Teraz pora na spokojniejszy czas” 
– podkreśliła Pani Dyrektor z życzeniami, aby 
czasy takich wyzwań już się nie powtórzyły .

Po prezentacji, w ramach relaksu, który 
nam wszystkim jest niezmiernie potrzebny, 
wystąpili wolontariusze, jak się okazało – 
niezwykle uzdolnieni muzycznie… Koncert 
był wielką radością! Oby uśmiech, jaki dał 
koncert, a potem wręczanie dowodów do-
cenienia, trwał w naszym życiu jak najdłu-
żej i przyświecał wszystkim działaniom…
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Punktem kulminacyjnym tego donio-
słego wydarzenia było wręczenie „Złotych 
Czepków” i „Dyplomów Uznania za wzo-
rową pracę w Ochronie Zdrowia” . Z rąk 
Wiceprzewodniczących ORPiP w Gdańsku 
Pani Anny Kosowskiej i Pani Eweliny Kup-
niewskiej nagrodzeni otrzymali odznaczenia 
i wyróżnienia z pięknymi kwiatami od Zarzą-
du Szpitali . Pani Przewodnicząca Ewa Bog-
dańska-Bóll wszystkim bardzo podziękowała 
za codzienne działanie oraz współdziałanie 
i zachęcała do zgłaszania swoich pomysłów 
nt . ulepszania i rozwoju zawodowego oraz 
samorządowego . „Jesteśmy dla Was i jeste-
śmy otwarci na wszelkie sugestie!” – pod-
kreśliła . „Nasz Samorząd Zawodowy ma już 
ponad 30 lat i tacy jacy jesteśmy – taki i ON 
jest, gdyż go współtworzymy. Jest zatem silny 
i ustawicznie rozwojowy…”.

Skarbnik i jednocześnie Przewodni-
cząca wcześniejszych kadencji Pani Anna 
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Czarnecka, składając serdeczne gratulacje, 
zwróciła się z apelem, aby każdy, kto zna 
Ratowników Medycznych (czyli raczej 
każdy) złożył Im z szacunkiem życzenia 
z okazji wielkiego sukcesu wieńczącego 
lata starań i walki o własną ustawę o zawo-
dzie i samorządzie zawodowym (z czego są 
bardzo dumni), która właśnie dziś weszła 
w życie . Oni wiedzą, o co zawalczyli, a my, 
proszę! Doceniajmy, co już mamy i rób-
my wszystko, aby tego nie utracić . Jeśli 
ktoś jeszcze nie wie, po co jest samorząd 
zawodowy, powinien jeszcze raz przeczy-
tać ustawę naszą i ratowników i… poroz-
mawiać na ten temat nawet wspólnie, bo 
warto .

Po fotosesji, która oddaje znacz-
nie więcej niż słowa, nastąpiła część 
mniej oficjalna, czyli poczęstunek i su-
per rozmowy w kuluarach . To zawsze jest 
wspaniała wartość dodana takich wyda-
rzeń, wzbogacająca w wymianę poglądów, 
aktualności itp . 

Wyróżnienie 
„Dyplom Uznania za wzorową 
pracę w Ochronie Zdrowia” 

odebrali: 

Copernicus
Halina Gorlikowska
Elżbieta Karczewska
Renata Mikołajczyk
Izabela Schroeder

Sylwia Włoch
Małgorzata Tomaszewska

Magdalena Karasińska
Katarzyna Gardzielewska

Mirosława Zawada
Irena Lewandowska

Joanna Kraska

Copernicus Zaspa
Urszula Andruszkiewicz

Katarzyna Bigus
Krystyna Cieśluk

Justyna Gumieniak
Małgorzata Jarząbek

Alicja Kuryłko
Lucyna Kwasek
Jolanta Koska

Elżbieta Lewandowska
Magdalena Majewska

Paulina Marchlik
Joanna Marczyńska

Wioletta Mazur
Małgorzata Suchocka
Mateusz Radziwoniuk

Hanna Wiecka

Odznaczenie „Złoty Czepek” 
otrzymały Panie: 

Copernicus
Dorota Burczik

Beata Brzoskowska
Ewelina Justka

Małgorzata Grzęda
Beata Cieszyńska

Marianna Zielińska-Prorok
Katarzyna Lis
Ewa Graczyk

Copernicus Zaspa
Katarzyna Daniszewska
Wioletta Maria Hajbos

Magdalena Kur
Marta Markowska
Joanna Prokopczuk
Anna Szablewska
Agnieszka Wąsik

Renata Wita
Iwona Ziółkowska
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